ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2024 № 128

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной

политики на территории Новгородской области на 2019-2025 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на
территории Новгородской области на 2019-2025 годы», утвержденную
постановлением Правительства Новгородской области от 26.12.2018 № 616
(далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования госу
дарственной программы
с разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования -  4371646,10422 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год -  632489,92243 тыс.рублей;
2020 год -  474329,57483 тыс.рублей;
2021 год -  499038,07944 тыс.рублей;
2022 год -  669072,96519 тыс.рублей;
2023 год -  844486,06233 тыс.рублей;
2024 год -  425854,52 тыс.рублей;
2025 год -  826374,98 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  3030254,9797 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  296176,17285 тыс.рублей;
2020 год -311101,05 тыс.рублей;
2021 год -  306540,9651 тыс.рублей;
2022 год -  568022,9846 тыс.рублей;____________

ми
№ 122-п

2

2023 год -  649358,34715 тыс.рублей;
2024 год -  420749,2 тыс.рублей;
2025 год -  478306,26 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  1336644,42831 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  336080,4 тыс.рублей;
2020 год -  162644,3278 тыс.рублей;
2021 год -  191990,83102 тыс.рублей;
2022 год -  98867,52417 тыс.рублей;
2023 год -  193887,30532 тыс.рублей;
2024 год -  5105,32 тыс.рублей;
2025 год -  348068,72 тыс.рублей;
местный бюджет -  4746,69621 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  233,34958 тыс.рублей;
2020 год -  584,19703 тыс.рублей;
2021 год -  506,28332 тыс.рублей;
2022 год -  2182,45642 тыс.рублей;
2023 год -  1240,40986 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие физической
культуры и массового спорта на территории Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новгородской
области на 2019-2025 годы» раздел «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реали
зации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования -  1588805,27815 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год -  323331,2955 тыс.рублей;
2020 год -  185295,90503 тыс.рублей;
2021 год -  192249,12128 тыс.рублей;
2022 год -  221882,04729 тыс.рублей;
2023 год -  220706,90905 тыс. рублей;
2024 год -  18199,4 тыс.рублей;
2025 год -  427140,6 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  444098,94826 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  25230,74592 тыс.рублей;____________

3

2020 год -  31688,21471 тыс.рублей;
2021 год -  14847,06397 тыс.рублей;
2022 год -  136727,85592 тыс.рублей;
2023 год -  137865,06774 тыс.рублей;
2024 год -  18199,4 тыс.рублей;
2025 год -  79540,6 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  1140314,17934 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  298027,2 тыс.рублей;
2020 год -  153080,70329 тыс.рублей;
2021 год -  176952,13102 тыс.рублей;
2022 год -  83022,08321 тыс.рублей;
2023 год -  81632,06182 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  347600,0 тыс.рублей;
местный бюджет -  4392,15055 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  73,34958 тыс.рублей;
2020 год -  526,98703 тыс.рублей;
2021 год -  449,92629 тыс.рублей;
2022 год -  2132,10816 тыс.рублей;
2023 год -  1209,77949 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей

1.3. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.3.1. Изложить строку 1.2.2 в прилагаемой редакции (приложение к

постановлению);
1.3.2. Заменить в графе 4 строки 1.2.5 слова «2023-2025 годы» на

«2024, 2025 годы»;
1.3.3. Заменить в графе 11:
строки 1.2.5 цифру «700,0» на символ «-»;
строки 2.1.1 цифру «24,848» на «24,84737»;
строки 2.1.10 цифру «74119,2» на «75328,7»;
строки 2.1.13 цифру «12431,483» на «11221,983».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 19.03.2024 14:55
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 19.03.2024 № 128

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнитель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей
государст

венной
программы)

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.'

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«1.2.2. Предоставление
субсидий бюд
жетам муници
пальных районов,
муниципальных
округов и город
ского округа Нов
городской области
на софинансиро-
вание расходов
по техническому
оснащению объек
тов спорта, вклю
ченных во Все
российский реестр
объектов спорта,
для обеспечения
общественного

министерство
администрации
муниципаль
ных районов,
муниципаль
ных округов и
городского
округа области

2019-
2021,
2023
годы

1.11 област
ной
бюджет

300,0 1149,0 300,0 - 700,0 - -

местный
бюджет

383,0 290,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
порядка и общест
венной безопас
ности при прове
дении спортив
ных соревнова
ний1